



DIREZIONE DIDATTICA 1° CIRCOLO “G. PASCOLI”

Rete Scuola Alfamediale - Via Caserta, 54-91016 ERICE (TP) Tel. 0923/554688

Distretto n. 061 - Codice Meccanografico: TPEE03500A - Codice fiscale: 80005860814

Sito web: www.primocircoloerice.edu.it e-mail: tpee03500a@istruzione.it

PEC tpee03500a@pec.istruzione.it

**CIRCOLARE
A.S. 2022/2023
N. 57**

Erice, 27/10/2022

**Ai Genitori degli alunni
A tutto il Personale scolastico
Sito Web**

Oggetto: Assicurazione alunni e personale scolastico PAGO IN RETE a.s. 2022/2023.

Si comunica che per il corrente anno scolastico il contratto per la copertura assicurativa per infortuni, RCT, RCO, tutela giudiziaria, malattia e assistenza sarà stipulato con “**Benacquista Assicurazioni S.n.c.**” con sede legale in via del Lido 106, Latina.

La quota pro-capite del premio assicurativo, per gli alunni della Scuola dell’Infanzia e della Scuola Primaria e del personale docente e ATA è di € **6,00** (si allegano Condizioni di Assicurazione).

Gli alunni in situazione di disabilità e i docenti di sostegno sono esonerati dal versamento della quota.

Poiché l’adesione al sistema di pagamento **Pago In Rete** è obbligatoria per le pubbliche amministrazioni, scuole comprese, si ricorda che non potrà essere accettata altra forma di pagamento a favore del I Circolo “G. Pascoli” di Erice diversa da quella effettuata tramite il servizio Pago In Rete. A tal fine si invitano i genitori degli alunni ad effettuare la registrazione al sistema.

- I GENITORI GIA’ IN POSSESSO DELLE CREDENZIALI DI ACCESSO PER “ISCRIZIONI ON LINE” ACCEDERANNO AL SERVIZIO CON LE STESSE CREDENZIALI SENZA LA NECESSITA’ DI ULTERIORE REGISTRAZIONE.
- I DOCENTI E IL PERSONALE ATA IN POSSESSO DI CREDENZIALI POLIS, POSSONO UTILIZZARE LE STESSE.
- SE SI È IN POSSESSO DI UN’IDENTITÀ DIGITALE SPID (SISTEMA PUBBLICO DI IDENTITÀ DIGITALE) SI PUO’ ACCEDERE CON LE CREDENZIALI SPID DEL GESTORE CHE HA RILASCIATO L’IDENTITÀ (SELEZIONANDO “ENTRA CON SPID”).

Per maggiori informazioni circa l’utilizzo del Sistema Pago In Rete è possibile:

- consultare il sito: <https://www.istruzione.it/pagoinrete/>
- consultare il sito web della scuola: <http://primocircoloerice.edu.it> - Sezione “Area Alunni” - PAGO IN RETE (<http://primocircoloerice.edu.it/pago-in-rete/>)

Si informa, inoltre, che in data 27/10/2022 sono stati notificati i seguenti avvisi di pagamento dell’assicurazione alunni e del personale scolastico, tramite il servizio Pago in Rete:

- ASSICURAZIONE INFORTUNI DIRIGENTE SCOLASTICO - DOCENTI - COLLABORATORI SCOLASTICI - A.S. 2022/2023
Scadenza 10/11/2022

- ASSICURAZIONE INFORTUNI PERSONALE AMMINISTRATIVO A.S. 2022/23 -
Scadenza 30/11/2022
- ASSICURAZIONE INFORTUNI ALUNNI PRIMARIA PLESSO PASCOLI A.S. 2022/23
Scadenza 30/11/2022
- ASSICURAZIONE INFORTUNI ALUNNI PRIMARIA PLESSO ASTA A.S. 2022/23
Scadenza 30/11/2022
- ASSICURAZIONE INFORTUNI ALUNNI INFANZIA PLESSO GULOTTA A.S. 2022/23
Scadenza 30/11/2022
- ASSICURAZIONE INFORTUNI ALUNNI INFANZIA PLESSO ASTA A.S. 2022/23
Scadenza 30/11/2022

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Antonina Filingeri

*firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93*